[bookmark: _GoBack][image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области 

	О внесении изменений
в постановление Администрации
Северодвинска от 18.11.2011 № 492-па
(в редакции от 03.04.2020)

В целях актуализации муниципального правового акта и уточнения перечня объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Северодвинский городской краеведческий музей», на основании обращения директора учреждения от 17.01.2022 и в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 21.12.2010 № 477-па «О порядке отнесения имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Северодвинска от 18.11.2011 № 492-па  «Об изменении типа муниципального учреждения культуры «Северодвинский городской краеведческий музей» (в редакции от 03.04.2020).
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

5

Глава Северодвинска                                                      И.В. Скубенко

Михайленко Елена Валерьевна
58-53-84

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации            Северодвинска
от _______________ № _______

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Северодвинска
от 07.11.2011 № 492-па «Об изменении типа муниципального учреждения культуры «Северодвинский городской краеведческий музей»
 (в редакции от 03.04.2020)

1. Пункт 3  изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить следующие перечни объектов имущества:
1) перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Северодвинский городской краеведческий музей», согласно приложению 1;
2) перечень объектов недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Северодвинский городской краеведческий музей», согласно приложению 2.».
2. Приложение «Перечень объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Северодвинский городской краеведческий музей» исключить.
3. Дополнить приложениями 1 и 2 следующего содержания:

	       «Приложение 1
       к постановлению Администрации       Северодвинска от 18.11.2011 № 492-па

	Перечень

	объектов особо ценного движимого  имущества,

	закрепленного на праве оперативного управления

	за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Северодвинский городской краеведческий музей», по состоянию на 01.01.2022

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)
	Остаточная стоимость (тыс. руб.)

	1
	Бактерицидный облучатель
ОБН-450
	М000000303
	2008
	6,0
	0,0

	2
	Витрина напольная Kunst Werk
	М000000194
	2007
	8,3
	0,0

	3
	Витрина напольная Kunst Werk_1
	М000000189
	2007
	8,3
	0,0

	4
	Витрина напольная Kunst Werk_2
	М000000190
	2007
	8,3
	0,0

	5
	Витрина напольная Kunst Werk_4
	М000000191
	2007
	8,3
	0,0

	6
	Витрина напольная Kunst Werk_5
	М000000192
	2007
	8,3
	0,0

	7
	Витрина напольная Kunst Werk_6
	М000000193
	2007
	8,4
	0,0

	8
	Витрина стеклянная СМП
	М000000162
	2001
	7,0
	0,0

	9
	Витрина стеклянная СМП
	М000000163
	2001
	7,0
	0,0

	10
	Витрина стеклянная СМП
	М000000164
	2001
	7,0
	0,0

	11
	Витрина стеклянная СМП
	М000000170
	2001
	7,0
	0,0

	12
	Витрина стеклянная СМП
	М000000167
	2001
	7,0
	0,0

	13
	Витрина стеклянная СМП
	М000000166
	2001
	7,0
	0,0

	14
	Витрина стеклянная СМП
	М000000165
	2001
	7,0
	0,0

	15
	Витрина стеклянная СМП
	М000000161
	2001
	7,0
	0,0

	16
	Витрина стеклянная СМП
	М000000160
	2001
	7,0
	0,0

	17
	Витрина стеклянная СМП
	0001630139
	2001
	7,0
	0,0

	18
	Городской народный костюм
	М000000307
	2010
	10,0
	0,0

	19
	Декорация стилизованного комплекса «Русский северный дом»
	0000000203
	2008
	160,0
	0,0

	20
	Декорация печь
	М000000301
	2008
	42,5
	0,0

	21
	Декорация «Скамья пристенная»
	М000000302
	2008
	15,0
	0,0

	22
	Драйвер, шкаф для хранения плоских материалов
	М000003745
	2013
	134,6
	0,0

	23
	Интерактивная сборная модель
	М000000341
	2011
	99,6
	0,0

	24
	Интерактивный макет усолья села Ненокса
	М000003806
	2014
	331,0
	0,0

	25
	Наклонный сенсорный  стол  ZORGTECH DIAMANT
	М000003995
	2016
	320,0
	58,7

	26
	Праздничный народный костюм
	М000000306
	2010
	15,0
	0,0

	27
	Стол из массива сосны для стилизованного комплекса «Русский северный дом»
	М000000323
	2008
	19,0
	0,0

	28
	Стол из массива сосны для стилизованного комплекса «Русский северный дом»
	М000000168
	2007
	6,0
	0,0

	29
	стенд «Жилой отсек»
	М000003789
	2014
	50,0
	5,3

	30
	стенд «Реакторный  отсек»
	М000003793
	2014
	50,0
	5,4

	31
	стенд «Торпедный отсек»
	М000003788
	2014
	50,0
	5,4

	32
	стенд «Центральный отсек»
	М000003791
	2014
	50,0
	5,4

	33
	стенд «Турбинный отсек»
	М000003794
	2014
	75,0
	8,0

	34
	стенд «Турбинный отсек»
	М000003795
	2014
	75,0
	8,0

	35
	стенд «Ракетный  отсек»
	М000003800
	2014
	75,0
	10,7

	36
	стенд «Ракетный отсек»
	М000003801
	2014
	75,0
	10,7

	37
	стенд «Дизель-генераторный  отсек»
	М000003802
	2014
	50,0
	7,1

	38
	стенд «Ограждение выдвижных устройств»
	М000003803
	2014
	70,0
	10,0

	39
	Традиционный женский северный костюм
	М000000325
	2010
	7,0
	0,0

	40
	Традиционный женский северный костюм
	М000000337
	2010
	10,0
	0,0

	41
	Шкаф для плакатов
	0001630095
	2010
	4,2
	0,0

	42
	Шкаф для плакатов
	0001630096
	2010
	4,2
	0,0

	43
	Лестничное гусеничное  подъемное  устройство  для перемещения инвалидов
SHERPA 902
	М000003931
	2015
	249,0
	110,0

	44
	макет «Ненокоцкие солеварни»
	М000004113
	2017
	78,8
	25,0

	45
	Игровой экспозиционный модуль «Пристань»
	М000004157
	2019
	100,0
	0,0

	46
	Интерактивный модуль «Первые водопровод, канализация и свет»
	М000004158
	2019
	100,0
	0,0

	47
	Интерактивный модуль
«Железная дорога»
	М000004159
	2019
	100,0
	0,0

	48
	Интерактивный модуль
«Быт первых жителей»
	М000004160
	2019
	100,0
	0,0

	49
	Подиум для экспонирования макета деревянные дома «Первые жилые дома Северодвинска»
	М000004161
	2019
	100,0
	0,0

	50
	Подиум для экспонирования макета театра «Культурная жизнь Северодвинска»
	М000004162
	2019
	100,0
	0,0

	51
	Системный блок Pentium Gold G5420
	М000004169
	2021
	54,4
	0,0

	52
	Системный блок Pentium Gold G5420 (1)
	М000004166
	2021
	54,4
	0,0

	53
	Системный блок Pentium Gold G5420 (2)
	М000004170
	2021
	54,4
	0,0

	54
	Ноутбук ASUS PRO Black 14 (Потанин)
	М000004190
	2021
	52,2
	0,0

	55
	Системный блок Pehtim Gold G5420 (Потанин) № 1
	М000004191
	2021
	64,7
	0,0

	56
	Системный блок Pehtim Gold G5420 (Потанин) № 2
	М000004192
	2021
	64,7
	0,0

	57
	Сканер Epson Perfection V850 (Потанин) № 1
	М000004187
	2021
	99,5
	0,0

	58
	Сканер Epson Perfection V850 (Потанин) № 2
	М000004188
	2021
	99,5
	0,0

	59
	Слайд-сканер Plustek OpticFilm 8200i Ai (Потанин)
	М000004189
	2021
	71,8
	0,0

	60
	Стеклянная перегородка (5840х2670)
	М000004202
	2021
	125,0
	122,0

	61
	Стенд «Северодвинск. Начало» – 1 (ш. 4000, в. 2800)

М000004207
	2019
	57,1
	0,00

	62
	Стенд «Северодвинск. Начало» – 2 (ш. 4000, в. 2800)
	М000004208
	2019
	57,1
	0,00

	63
	Стенд «Северодвинск. Начало» – 3 (ш. 4000, в. 2800)
	М000004209
	2019
	57,1
	0,00

	64
	Стенд «Северодвинск. Начало» – 4 (ш. 4000, в. 2800)
	М000004210
	2019
	57,1
	0,00

	65
	Стенд «Северодвинск: приезд первостроителей» (ш. 5000,
в. 1500)
	М000004211
	2019
	57,2
	0,00

	66
	Стенд «Театр» (ш. 800, в. 600)
	М000004212
	2019
	57,2
	0,00

	67
	Стенд «Строительство дома»
(ш. 800, в. 600)
	М000004213
	2019
	57,2
	0,00

	68
	Сенсорный киоск Avior Info 19'' – 1
	М000000371
	2011
	55,8
	0,00

	69
	Сенсорный киоск Avior Info 19'' – 2
	М000000371а
	2011
	55,8
	0,00

	70
	Фотокамера Canon EOS 250D
	М000004165
	2020
	50,2
	0,00

	Итого:
	4154,2
	216,3

	Опись томов главной инвентарной книги (книги поступлений)

	муниципального бюджетного учреждения культуры
«Северодвинский городской краеведческий музей»,

	в которых зарегистрированы музейные предметы и музейные коллекции,

	входящие в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации и являющиеся федеральной собственностью

	до 26.05.1996

	Крайние №№ предметов,
и внесенных в том ГИК
	Фактическое наличие предметов в томе ГИК

	1–1352
	1989

	1353–3306
	2410

	3307–4550
	1381

	4551–5701
	2254

	5702–6120
	2097

	6121–6405
	1888

	6406–7273
	1884

	7274–8310
	1161

	8311–9578
	1395

	9579–11937
	2571

	11938–13125
	8170

	Всего:
	27200

	Опись книг поступлений
муниципального бюджетного учреждения культуры
«Северодвинский городской краеведческий музей»,
в которых зарегистрированы музейные предметы и музейные коллекции,
с 26.05.1996 по 31.12.2021, являющиеся муниципальной собственностью

	Крайние №№ предметов,
и внесенных в том ГИК
	Фактическое наличие предметов в томе ГИК

	13126–13499
	686

	13450–14569
	1272

	14570–15244
	721

	15245–15927
	862

	15928–16577
	733

	16578–17463
	889

	17464–18250
	788

	18251–18987
	738

	18988–19563
	576

	19564–20185
	695

	20186–20546
	370

	20547–20863
	322

	20864–21034
	333

	21195–21566
	375

	21567–21884
	328

	21885–22231
	355

	22232–22548
	318

	22549–22854
	310

	22855–23200
	350

	23201–23514
	326

	23515–24135
	627

	24136–24809
	675

	24810–25345
	545

	25346–25895
	576

	25896–26435
	593

	26436–26484
	49

	Всего:
	14412

	Всего на 01.01.2022 в основном фонде 41612 музейных предметов.

	В научно-вспомогательном фонде на 01.01.2022  21151 музейный предмет.

	Общее количество музейных предметов – 62763.

	Приложение 2
к постановлению Администрации
Северодвинска от 18.11.2011 № 492-па

	Перечень

	объектов недвижимого  имущества,

	закрепленного на праве оперативного управления

	за муниципальным бюджетным учреждением культуры
 «Северодвинский городской краеведческий музей»,
по состоянию на 01.01.2022

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода
в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)
	Остаточная стоимость (тыс. руб.)

	1
	Здание Музея
	1010002
	1941
	9326,9
	1 790,6

	2
	Нежилое здание в с. Ненокса
	1010003
	1969
	450,0
	0,0

	3
	Нежилое здание в с. Ненокса
	1010004
	1795
	29,9
	0,0

	4
	Ливневая канализация
	11:730:002:008066890
	2021
	45,8
	0,0

	Итого:
	9852,6
	1 790,6

».
image1.emf